Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора

аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл

425060, Республика Марий Эл,

г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,

Дата и время заседания: 18 ноября 2025 года

10часов 00 минут -10 часов 15 минут

1. Организатор аукциона: Администрация Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл.

Присутствовали члены аукционной комиссии по проведению аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в
собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее –
комиссия):

Белова Е.Г.       - заместитель главы Администрации Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл, председатель комиссии

Иванова Е.В.     - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Администрации Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Федорова М.В.  - руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и

кадрам Администрации Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл, член комиссии;

Большакова Г.Г. - консультант отдела экономики и муниципальных закупок

Администрации Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, член комиссии;

Савельева И.Р    - консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Администрации Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;

Лоскутова О.А.   – консультант отдела развития сельскохозяйственного производства

Администрации Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл, член комиссии комиссии;

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе начата комиссией

18 ноября 2025 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Звенигово,

ул. Ленина, д.39, каб.209.

Извещение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения

договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, было размещено на

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru.,

на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по

адресу: www.admzven.ru 23 октября 2025г.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.gov.mari.ru/

3. Сведения о предмете аукциона – муниципальное имущество, права на которое

передаются по договору:

№

лота

п/п

Наименов
ание

имуществ
а

Место

расположения
имущества

Общая

площадь,

кв.м.

Описание,

технические
характеристики

имущества

Начальная
(минимальная)

цена договора

аренды (цена
лота) в размере

ежегодного

платежа за право
владения и/или

пользования

имуществом (без
учета НДС,

коммунальных и

эксплутационных
услуг), руб.

Размер
задатка,

руб. (без

учета
НДС)

шаг

аукцион

а, руб.

Срок

действия
договора

аренды

Целевое
назначен

ие

имущест
ва

Арендодатель – Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

1

нежилое

помещен

ие, поз.21

Республика
Марий Эл,

Звениговский

район, пгт.
Суслонгер,

улица

Гвардейская,
дом 8, в здании

МОУ
«Суслонгерская

СОШ»

65,5

Год постройки

1996 г., фундамент

– каменный,

ленточный; стены

– кирпичные

оштукатуренные;

перегородки -

кирпичные;

перекрытия -

железобетонные;

полы – кровля-

металл

50 040,00 5 004  2 502  5 лет

для

размеще

ния
студии

танца и

творческ
ой

мастерск
ой

4. В соответствии с извещением о проведении аукциона и документацией об

аукционе:

дата, время и место начала приема заявок на участие в аукционе – 24 октября

2025 г. с 8 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru;

дата, время и место окончания приема заявок на участие в аукционе -  17 ноября

2025 г. в 17 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке http://utp.sberbank-

ast.ru;

 дата определения участников аукциона – 18 ноября 2025 г.

В установленный для приема заявок срок заявки на участие в аукционе не

поступили.

       5. В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской

Федерации от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», и

пунктом 5 аукционной документации, утвержденной постановлением Администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от «17» октября 2025 г.

№ 1077:

комиссия РЕШИЛА:

- Признать назначенный на 19 ноября 2025 г. аукцион в электронной форме на право

заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в

собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

http://utp.sberbank-ast.ru/

6. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном

Правительством Российской Федерации, по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном

сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу:

www.admzven.ru.

Председатель комиссии: ____________ Е.Г. Белова

V За

 Против

 Воздержался

Секретарь комиссии: ____________ Е.В. Иванова

V За

 Против

 Воздержался

Члены комиссии

____________ М.В. Федорова

V За

 Против

 Воздержался

    ______________       Г.Г. Большакова

V За

 Против

 Воздержался

    ______________       И.Р. Савельева

V За

 Против

 Воздержался

    ______________       О.А. Лоскутова

V За

 Против

 Воздержался

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.gov.mari.ru/